
Raadsvoorstel Besluitvormend

Ingekomen stukken raad 

aan: de raad van de gemeente Hillegom

zaaknummer: Z-23-296964
datum voorstel: 18 mei 2023
datum collegevergadering:  ---
datum raadsvergadering: 25 mei 2023
agendapunt: 6
portefeuillehouder: Dhr. A. van Erk
behandelend ambtenaar: Yvonne Hermans
e-mailadres: y.hermans@hillegom.nl

Wij stellen voor:

- De ingekomen stukken volgens het voorstel van de voorzitter en de griffier af te handelen.

A. Wij stellen u voor namens de raad door het college te laten afhandelen: 
 A01 Stichting Drugsbeleid, adhesie Burgerberaad drugsbeleid

B. Wij stellen u voor door het college te laten afhandelen (bevoegdheid college): 
geen

C. Wij stellen u voor advies van het college te vragen over: 
 C01 Hecht (voorheen RDOG HM), concept programmabegroting 2024 en voorlopige 

jaarstukken 2022
 C02 Veiligheidsregio Hollands Midden (VRHM), oprichting Stichting Waarborgfonds 

veiligheidsregio’s
 C03 VRHM, ontwerp-programmabegroting 2024 VRHM en meerjarenraming 2025-2027

D. Wij stellen u voor voor kennisgeving aan te nemen:

Ingekomen stukken van college aan raad:
 Db01 Raadsbrief Ontwerpbestemmingsplan ‘Bedrijventerreinen & Flitsbezorgdiensten’
 Db02 Raadsbrief Evaluatie Vergunningverlening Uitvoering Programma Hillegom 2022 

(VUP 2022)
 Db03 Raadsbrief Jaarverantwoording Kinderopvang 2022 Hillegom
 Db04 Raadsbrief Ontwikkelingen JeugdzorgPlus
 Db05 Raadsbrief Actuele stand van zaken Generiek Interbestuurlijk Toezicht 2023
 Db06 Raadsbrief Resultaten digipanel Uitvoeringsprogramma Energietransitie

Overige:
 D01 Platform Cannabisondernemingen Nederland, keurmerk coffeeshops
 D02 VNG, ledenbrief 23/013 Vraag voor 28 april uitvoeringsmiddelen energietransitie aan



 D03 Werkgroep Bollenerfgoed CHG Duin- en Bollenstreek, reactie op weblog 
‘Bollenschuren herbouwen’ 

 D04 VNG, ledenbrief 23/014 Principeakkoord Kabinet Hervormingsagenda Jeugd
 D05 VNG, ledenbrief 23/015 Voorbereiding ALV 14 juni 2023 en VNG Verenigingsstrategie 

2030
 D06 VRHM, kadernota 2024 VRHM
 D07 VRHM, voorlopige jaarstukken 2022 VRHM
 D08 Dhr. D. Warmerdam, beëindiging burgerlidmaatschap
 D09 VNG, ledenbrief 23/016 Actuele opgaven asielopvang, huisvesting statushouders en 

integratie
 D10 OVAL, input Re-integratieverordening Participatiewet – jobcoaching
 D11 Welzijnskwartier, jaarverslag 2022
 D12 VNG, ledenbrief 23/017 Bekendmaking voorgedragen kandidaten VNG-bestuur en 

-commissies
 D13 VNG, ledenbrief 23/018 Invoering wet goed verhuurderschap
 D14 LEADER Holland Rijnland, projectenboek 2016-2022 ‘Een pracht aan projecten’

E. Wij stellen u voor te besluiten conform het advies van het college: geen
F. Wij stellen u voor bij het desbetreffende agendapunt te behandelen: geen
G. Wij stellen u voor te besluiten conform advies presidium: geen

Mevr. drs. Y.P.A. Hermans Dhr. A. van Erk
griffier burgemeester



Raadsbesluit

De raad van de gemeente Hillegom,

gelezen het voorstel van de voorzitter en de griffier,

gelet op het bepaalde in artikel 108 van de Gemeentewet,

besluit:

- De ingekomen stukken volgens het voorstel van de voorzitter en de griffier af te 
handelen.

Aldus besloten in de raadsvergadering van 25 mei 2023,

Mevr. drs. Y.P.A. Hermans Dhr. A. van Erk
griffier voorzitter


	Raadsvoorstel Besluitvormend
	Ingekomen stukken raad

	Wij stellen voor:
	Raadsbesluit
	besluit:


